
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

Приказ 
 
07.11.2018       № УОПР-724 

 
Об установлении проходных баллов на 
муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников в городе  
Ростове-на-Дону в 2018-2019 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников», с изменениями  
от 17.11.2016 (Приказ Министерства образования и науки РФ № 1435), 
приказом Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении положения  
о проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории 
Ростовской области», приказа Управления образования города                        
Ростова-на-Дону от 10.09.2018 № УОПР-568, на основании протокола 
заседания оргкомитета, ответственного за проведение школьного этапа 
ВСОШ в городе Ростове-на-Дону 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету и квоты (Приложение). 
2. Гвозденко М.А., директору МКУ ИАЦО: 
2.1. Сформировать списки участников муниципального этапа ВСОШ                        
по предметам в соответствии с выработанными квотами и проходными 
баллами по результатам школьного этапа ВСОШ. 
2.2. Информацию о проходных баллах и списки участников муниципального 
этапа по предметам разместить на официальном сайте Управления 
образования города Ростова-на-Дону. 
3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя начальника – 
начальника отдела общего образования Управления образования города 
Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 
 

Марина Александровна Гвозденко 
(863) 240 81 24 

Начальник 
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

 

 
 

     В.А.Чернышова 



 Приложение к приказу 
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 
от 07.11.2018 № УОПР - 724  

 
Проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 уч. году 
 

Предмет Количество баллов 

Обществознание 

7 класс - 50 баллов 
8 класс - 50 баллов 
9 класс - 68 баллов 
10 класс - 68 баллов 
11 класс - 68 баллов 

Право 

7 класс - 45 баллов 
8 класс - 62 балла 
9 класс - 69 баллов 
10 класс - 87 баллов 
11 класс - 87 баллов 

Испанский язык 

7 класс - 28 баллов 
8 класс - 28 баллов 
9 класс - 25 баллов 
10 класс - 25 баллов 
11 класс - 25 баллов 

Немецкий язык 

7 класс - 41 балл 
8 класс - 42 балла 
9 класс - 56 баллов 
10 класс - 52 балла 
11 класс - 55 баллов 

Химия 

8 класс - 35 баллов 
9 класс - 35 баллов 
10 класс - 35 баллов 
11 класс - 35 баллов 

МХК 

7 класс - 31 балл 
8 класс - 32 балла 
9 класс - 85 баллов 
10 класс – 110 баллов 
11 класс - 117 баллов 

Экономика 

7 класс - 30 баллов 
8 класс - 34 балла 
9 класс - 44 балла 
10 класс - 44 балла 
11 класс - 45 баллов 

Русский язык 7 класс - 38 баллов 
8 класс - 30 баллов 



9 класс - 30 баллов 
10 класс - 42 балла 
11 класс - 43 балла 

 
 

Английский язык 

7 класс - 70 баллов 
8 класс - 70 баллов 
9 класс - 74 балла 
10 класс - 74 балла 
11 класс - 74 балла 

История 

7 класс - 79 баллов 
8 класс - 55 баллов 
9 класс - 92 балла 
10 класс - 95 баллов 
11 класс - 91 балл 

Астрономия 

7 класс - 9 баллов 
8 класс - 12 баллов 
9 класс - 13 баллов 
10 класс - 13 баллов 
11 класс - 13 баллов 

География 

7 класс - 188 баллов 
8 класс - 195 баллов 
9 класс - 188 баллов 
10 класс - 195 баллов 
11 класс - 183 балла 

Физика 

7 класс - 27 баллов 
8 класс - 37 баллов 
9 класс - 46 баллов 
10 класс - 40 баллов 
11 класс - 42 балла 

Экология 

7 класс – 11 баллов 
8 класс - 11 баллов 
9 класс - 12 баллов 
10 класс - 14 баллов 
11 класс - 13 баллов 

Французский язык 

7 класс - 39 баллов      
8 класс - 37 баллов      
9 класс - 45 баллов      
10 класс - 44 балла      
11 класс - 43 балла      

ОБЖ 

7 класс – 150 баллов 
8 класс - 308 баллов 
9 класс - 307 баллов 
10 класс -305 баллов 
11 класс - 305 баллов 



Физическая культура 

Юноши                                 Девушки 
7 класс - 80 баллов      7 класс - 80 баллов 
8 класс - 80 баллов      8 класс - 80 баллов 
9 класс - 80 баллов      9 класс - 80 баллов 
10 класс - 80 баллов    10 класс - 80 баллов 
11 класс -80 баллов     11 класс - 80 баллов 

Технология 

Юноши                                Девушки 
7 класс - 19 баллов  7 класс - 21 балл 
8 класс - 22 балла   8 класс - 22 балла 
9 класс - 19 баллов  9 класс - 21 балл 
10 класс - 27 баллов     10 класс - 27 баллов 
11 класс - 30 баллов     11 класс - 30 баллов      

Биология 

7 класс - 50 баллов 
8 класс - 62 балла 
9 класс - 73 балла 
10 класс - 75 баллов 
11 класс - 91 балл 

Литература 

7 класс - 56 баллов           
8 класс - 56 баллов      
9 класс - 56 баллов 
10 класс - 56 баллов 
11 класс - 56 баллов 

Математика 

7 класс - 17 баллов 
8 класс - 19 баллов 
9 класс - 15 баллов 
10 класс - 16 баллов 
11 класс - 17 баллов 

Информатика 

7 класс - 28 баллов 
8 класс - 29 баллов 
9 класс - 300 баллов 
10 класс - 300 баллов 
11 класс - 385 баллов 

Итальянский язык 7 класс – 30 баллов 
10 класс – 20 баллов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Марина Александровна Гвозденко 
(863)240-81-24 


